
____________________________________________________________________________ 

Via Mameli,44 15066 GAVI - telefono 0143642040 - P.IVA 00367950060 

 

 

 

REGIONE PIEMONTE 

Provincia di Alessandria 

COMUNE DI GAVI 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 

poliziamunicipale@comunegavi.it 

poliziamunicipale@pec.comunegavi.it 

 

 
Regione Piemonte 

 

Ordinanza n.04/2026 

Prot.672/2026 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Vista l’intenzione della Proloco di Gavi, di organizzare il “Mercato Contadino”, lungo la via Mameli nelle prime domeniche per 

l’anno 2026; 

- Vista l’Ordinanza Sindacale n.72/2024, relativa alla chiusura nei giorni festi dalle ore 10.00 alle ore 13.00 di via Mameli 

dall’incrocio con Piazza Martiri della Benedicta, all’incrocio con Piazza Roma; 

- Visto il Nulla Osta della Provincia di Alessandria prot. 671 del 23/01/2026 N.P.G. 2845; 

- Ravvisata, pertanto, la necessità di apporre alcune modifiche alla viabilità onde evitare pericoli e disagi; 

- Visti gli articoli 5, 6 e 7 del D. lvo n. 285/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto l'art. 107 della Legge 267/2000;   

O R D I N A 

La chiusura al transito e l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata di: 

1. Via Mameli dall’incrocio con Vico Portino, all’incrocio con Piazza Roma per i Giorni 01/02/2026 – 01/03/2026 – 05/04/2026 – 

03/05/2026 – 07/06/2026 – 05/07/2026 – 02/08/2026 – 06/09/2026 – 04/10/2026 – 01/11/2026 – 06/12/2026 dalle ore 08:00 

alle ore 14:00; 

2. Piazza Roma per i Giorni 01/02/2026 – 01/03/2026 – 05/04/2026 – 03/05/2026 – 07/06/2026 – 05/07/2026– 02/08/2026 – 

06/09/2026 – 04/10/2026 – 01/11/2026 – 06/12/2026 dalle ore 08:00 alle ore 14:00; 

3. La chiusura al transito di Vico Magione nei giorni 01/02/2026 – 01/03/2026 – 05/04/2026 – 03/05/2026 – 07/06/2026 – 

05/07/2026 – 02/08/2026 – 06/09/2026 – 04/10/2026 – 01/11/2026 – 06/12/2026 dalle ore 08:00 alle ore 14:00; 

 

Restano comunque in essere le chiusure della via Mameli già previste nelle succitate Ordinanze Sindacali e nelle future 

ordinanze di regolamentazione del traffico che si verranno a predisporre per il periodo estivo.  

 

D I S P O N E 

Che la presente ordinanza sia resa nota mediante apposizione di idonea segnaletica nel territorio di Gavi, pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune di Gavi, nonché invio alla Stazione Arma dei Carabinieri, Bus Company Novi Ligure, C.R.I. Gavi, Vigili del Fuoco. 

La vigilanza dell’area rimane in capo all’organizzazione, così come la gestione delle aperture e chiusure degli incroci di Vico 

Magione e Vico Portino e la cura del posizionamento dei banchi. 

Il funzionario responsabile del suddetto procedimento è l’Ispettore di Polizia Locale Emanuele Martorana,  

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza 

o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla stessa data. 

A norma dell’art. 37, comma 3, del decreto legislativo n. 285/1992, Codice della Strada, è ammesso ricorso per la collocazione 

della segnaletica al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza. 

Rimane a carico dell’organizzazione la richiesta di eventuali permessi di Pubblica Sicurezza. 

 

 

Gavi, 24/01/2026 

                                                                                                                             

Il Responsabile del Servizio  

                                                                   (Ispettore di P.L. Emanuele Martorana) 

 


